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dele vigtigt, men det er da også vigtigt, at vi ikke 
kun kigger på de store, forkromede diskussio- 
ner, den finansielle sektor og bankerne, men at 
vi husker, at det her samfund bygger på helt al- 
mindelige individer, og at der er nogle af dem, 
der er heldigere end andre -  det er ikke alle, der 
er søn af en direktør. 

Kl. 22:17 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 22:17 
Kim Andersen (V): 
Overordnet er der i og for sig ikke noget i det, 
spørgeren her siger, som jeg ikke kan nikke til -  
det er jo rigtigt. Men det var ikke det billede og 
den helhed, der blev tegnet af den socialdemo- 
kratiske ordfører, fru Yildiz Akdogan. Det var 
billedet af en jammerdal og noget, som ikke pas- 
ser på Danmark i dag og det, der er gjort af VK- 
regeringen. 

Så vil jeg gerne slå fast, at den finansielle kri- 
se, som vi gennemlever for øjeblikket, ikke har 
sin oprindelse i Danmark, i dansk økonomi, i 
danske virksomheder eller i noget, der er kom- 
met fra den danske regering. Det er en verdens- 
omspændende krise, som er kommet hertil fra 
USA, og som vi naturligvis også bliver mærket 
af, men der er søreme også taget tiltag til at af- 
værge den, særlig af hensyn til almindelige 
mennesker og almindelige virksomheder -  selv- 
følgelig. 

Kl. 22:18 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Pia Olsen Dyhr for anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 22:18 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg tror, at den nuværende VK-regering skal 
være rigtig glad for, at de i 1990'erne havde en 
radikalt-socialdemokratisk ledet regering, for 
den udviste en økonomisk ansvarlig politik, 
som har gjort det muligt for Danmark at stå 
imod, da den internationale finansielle krise 
kom, og derfor har den ikke påvirket Danmark 
helt på samme måde, som den ellers ville have 
gjort. Det er nemlig sådan, at man nationalt selv 
kan gøre noget for at hindre, at internationale 
kriser rammer en så hårdt, som de ellers kunne 
have gjort. Der synes jeg, det er godt, at hr. Kim 
Andersen anerkender, at den tidligere socialde- 
mokratisk ledede regering har gjort det muligt 

for Danmark at stå den her internationale krise 
igennem. 

Men jeg synes også bare, at vi skal have plads 
til de helt almindelige mennesker, som kommer 
i klemme i systemet. Jeg synes, det er ærgerligt, 
at Venstre er blevet sådan et systemtænkede par- 
ti, som slet ikke har plads til det enkelte menne- 
ske. Så er det jo os på venstrefløjen, der må råbe 
op og sikre det enkelte menneskes rettigheder, 
og det er jo netop det, som den her debat hand- 
ler om, når vi diskuterer gældsrådgivning, fordi 
vi gerne vil sikre de mennesker i det her sam- 
fund, der falder gennem gulvbrædderne indi- 
mellem. Og det behøver ikke at være en fattig el- 
ler en hjemløs eller lignende, det kan være helt 
almindelige mennesker. 

Kl. 22:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Jeg henstiller til, at man overholder tiden. Når 
jeg rejser mig op, er det, fordi man har overtrådt 
taletiden, uanset om man er spørger, eller om 
man er ordfører. 

Værsgo til ordføreren. 
Kl. 22:19 

Kim Andersen (V): 
Se, når vi i Danmark i den her situation kan gøre 
noget effektivt for at modvirke de værste virk- 
ninger af den internationale krise til gavn for det 
almindelige menneske og den almindelige virk- 
somhed, har det faktisk en lang historie. I 
1970'erne var der et overforbrug i Danmark in- 
den for den offentlige sektor, som sagde sparto i 
den vestlige verden, og som gjorde, at vi miste- 
de vores konkurrenceevne, og som gjorde, at vi 
forgældede os. Når det siden hen, i 1980'erne, 
ved den daværende firkløverregering med Poul 
Schlüter og Henningsen Christoffersen i spidsen 
blev rettet op, var det bl.a., fordi man lagde 
grunden til den nuværende fastkurspolitik, og 
fordi man afskaffede den automatiske dyrtidsre- 
gulering. 

Det var en politik, der blev fastholdt op igen- 
nem 1990'erne. Den nuværende regering har af- 
draget på udlandsgælden, som gør, at vi i dag er 
i plus. Vi har afdraget på den samlede offentlige 
gæld, som gør, at vi i dag har et betydelig større 
økonomisk manøvrerum relativt set, end de fle- 
ste andre vesteuropæiske lande har. Derfor har 
vi handlemuligheder, og derfor er vi godt stillet 
til gavn og glæde for det almindelige menneske 
og den almindelige virksomhed. Det skyldes 
ikke venstrefløjen, det skyldes VK-regeringen. 


